
 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

Prot. (vedasi segnatura in alto)          

 

  Ai componenti l’Organismo Provinciale per lo Sport a Scuola del Veneto  

e p.c. 

  Alla Commissione Territoriale per le Competizioni Sportive Scolastiche 

 

COSTITUZIONE ORGANISMO PROVINCIALE PER LO SPORT A SCUOLA 

(OPSS) 

PER L’ANNO SCOLASTICO 2024/2025 

 
LA DIRIGENTE 

 
 

VISTA  la nota prot. prot. AOODGSIP n. 2942 del 02.10.2024 recante in oggetto “Progetto 
nazionale “Scuola Attiva Kids” per la scuola primaria anno scolastico 2024- 2025”; 

VISTA  la nota prot. prot. AOODGSIP n. 2910 del 30.09.2024 recante in oggetto “Progetto 
nazionale “Scuola Attiva Junior” per la scuola secondaria di 1° grado anno scolastico 
2024- 2025; 

CONSIDERATO che la pianificazione e la progettazione delle azioni provinciali per lo sviluppo dello 
sport scolastico e per la promozione di sani stili di vita, debbono essere affidate a 
specifici organismi di governance territoriale denominati “Organismo Regionale per lo 
Sport a Scuola (ORSS)” e “Organismi Provinciali per lo Sport a Scuola (OPSS)” con il 
compito di coordinare gli interventi relativi a tutti gli ordini e gradi di scuola, tra i quali 
i progetti nazionali “Scuola Attiva Kids”, “Scuola attiva junior” e altre progettualità; 

CONSTATATO che nelle citate note prot.n. 2910 del 30.09.2024, AOODGSIP n.2942 del 02.10.2024, si 
precisa che: a livello regionale la realizzazione del progetto è affidata agli Organismi 
Regionali per lo Sport a Scuola (ORSS), istituiti con Decreto dell’Ufficio Scolastico 
Regionale, che potranno riunirsi su richiesta di uno dei componenti del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito o di Sport e Salute e composti dal: 

▪ Dirigente dell’Ambito Territoriale Provinciale (o un suo delegato); 

• Docente referente territoriale di educazione fisica e sportiva dell’Ufficio scolastico 

regionale di pertinenza; 

• Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e Salute; 

• Referente territoriale del CIP; 

• Rappresentante del Comitato provinciale CONI. 

 
PRESO ATTO delle designazioni pervenute dagli organi territoriali competenti; 
 
 
 

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it


 

 

e-mail: usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 0444 251111 - Ufficio Segr. Dirigente Tel.  0444 251123 – https://vicenza.istruzioneveneto.gov.it/ 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII  - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza  

 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

Per le motivazioni di cui alla premessa, per l’anno scolastico 2024-2025 l’Organismo Provinciale per lo Sport 
a Scuola per l’Ufficio Scolastico per l’Ambito Territoriale di Vicenza risulta, a far data da oggi, così costituito: 

 
Nicoletta Morbioli Dirigente Ufficio Ambito Territoriale VIII di Vicenza 

Maria Christina Young Docente Referente Territoriale area 3 

Isabella Pontalti  Referente per la scuola della struttura territoriale Sport e 

      Salute  

Antonio Fantin  Referente del C.I.P - Comitato Provinciale di Vicenza 

Lorena Sottoriva  Referente del C.O.N.I. - Comitato Provinciale di Vicenza 

 
Art. 2 

L’Organismo (OPSS) così costituito potrà rimanere in vigore per l’anno scolastico 2024-25, fatte salve 

eventuali variazioni nella composizione di cui si darà comunicazione scritta. 

La convocazione delle riunioni dell’Organismo (OPSS) compete, in qualità di Presidente, alla Dirigente 

dell’Ufficio Ambito Territoriale VIII di Vicenza o al suo delegato. 

L’Organismo potrà avvalersi, per gli aspetti tecnico-organizzativo-logistici, del supporto della Commissione 
Territoriale composta da docenti della Provincia.  
 

Art. 3 

Nessun compenso o gettone è dovuto ai componenti di tale organismo, né della Commissione Territoriale.  
 

LA DIRIGENTE 
Dott. ssa Nicoletta Morbioli 

documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: 
referente Area 3 Maria Christina Young 
 tel. 0444 251176 email: educazionefisica@istruzionevicenza.it      

mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it
mailto:educazionefisica@istruzionevicenza.it

		2024-10-24T12:40:11+0000
	MORBIOLI NICOLETTA


		2024-10-29T10:25:16+0100
	protocollo




